Halife olan kimse, ilahî hükümleri tatbik cihetiyle Peygamber'in (sas) vekili olduğu için bu isimle anılır. Nitekim Resulullah'tan sonra İslam devletinin başına geçen Hz. Ebubekir'e (ra) ne unvan verileceği hakkında tereddüt olmuş; "halifetü Resulillah" tabiri tercih edilmiştir.

Hindistan'da yaşamış büyük İslam âlimi Şah Veliyyullah Dehlevî (1176/1762) diyor ki: Hz. Peygamber'in üç türlü vazifesi vardı: Birincisi, Kur'an-ı Kerim ahkâmını bütün insanlara bildirmek idi. Buna "tebliğ" denir. İkincisi, Kur'an-ı Kerim'in manevî hükümleri, yani Allah'ın zâtına ve sıfatlarına ait marifetleri, ümmetinin yüksek olanlarının kalplerine yerleştirmek idi.